⁵⁷ *Morum ripetuto e depennato.*

⁵⁸ Potrebbe trattarsi di Felicita di Colloredo, † 30.09.1650. Moglie di Antonio di Rabatta, due dei suoi figli avevano nome Ignazio: il primo morto infante, il secondo * 18.05.1628 Gradisca d'Isonzo (Italia). Cfr. Siebmacher XXVIII 286; Schiviz 1904 301.

⁵⁹ Bagni, Iacobus Ioannes, * 03.1596 Pisino/Pazin (Croazia), SJ 18.03.1614 Brno (Repubblica Ceca), † 17.01.1623 Graz (Austria). Cfr. Lukács II 541; Andritsch I 43 n 20.

⁶⁰ Bassa, Ioannes Iacobus, * 30.06.1594 Gorizia (Italia), SJ 21.05.1615 Brno (Repubblica Ceca), † 26.03.1612 Lubiana/Ljubljana (Slovenia). Cfr. Lukács II 543; Andritsch I 187 n 568.

Gregorius Rumer socio patre Gerano⁶¹ et patre Lamormaini residentiam visitat. Ministrum quidem patrem Paulum Rigosium⁶² nominat, qui paulo ante Labaco advenerat, cuius haereditatem 400 circiter florenorum residentia nostra accepit. Procuratorem vero patrem Lucam Fanini constituit. Lustrato deinde omni situ, qui collegio commode ponendo deserviret, cum ad Sanctum Joannem fere extra homines habitarem, tandem dominae Marcinae viduae domus 4000 florenorum aestimata peropportuna rebus nostris, propter forum spatiosum et nobilium civiumque commodum ad nos concursum, iudicata est, quo etiam precio persoluto comparavimus: cum Leobieneses mutuum pecuniam 2000 prompti dedissent, misso hinc uno, qui etiam Graetio certius afferret. Imminebat sacrum tempus adventus Dominici, quando nobilitatis rogatu pater superior in templo franciscanorum concionatus est, [10r] unde postmodum publicis literis invitatus ad quadragesimales pro anno 1623. Vidua quaedam pietate insignis assidue Christi Domini cruciatus recolebat. Haec cum alicubi inaudisset, eos non semper esse ruminandos, dubia cogitatione in utramque partem agitata, valde anxia decubuit. Noctu Christus ea effigie, quae in templo nostro Salvatorem augusta specie repraesentabat, sese ei per quietem videndum exhibuit; admonens ut a teneris annis inchoatum pietatis studium ne deserat. Quod cum nostro quo a confessionibus utebatur communicasset, sanctorum etiam in pio opere exemplis confirmata est.

1621

Rebus ita se habentibus, ingressi sumus annum 1621, in cuius decursu immigratio in recenter⁶³ coemptam⁶⁴ domum facta est, postquam officinas quasdam forum spectantes in sacellum satis capax et simul venustum convertissemus: reliquam vero ita deinde usibus nostris accommodassemus, ut collegii formam aliquam referret. Hac occasione scholastici etiam nostri in ampliores aedes transiverunt, 1000 et amplius florenis coemptis⁶⁵ vicinis casis, quae olim collegio spatiosius construendo deservient. In

⁶¹ Geranus, Iacobus, * 1557 ca. Glinica (Polonia), SJ 04.07.1575 Olomouc (Repubblica Ceca), † 29.07.1630 Praga (Repubblica Ceca). Cfr. Lukács I 673; Schmidl II 123 e *passim*.

⁶² Rigosius, Ioannes Paulus, * 1584 ca. Trento (Italia), SJ 13.01.1612 Brno (Repubblica Ceca), † 25.04.1627 Klagenfurt (Austria). Cfr. Lukács II 726.

⁶³ Recenter *corretto su* receptor.

⁶⁴ *Nel documento* cöemendam.

⁶⁵ *Nel documento* cöemptis.

classes pro cuiusque ingenio distributi, maiori alacritate, et pietatem sub Deiparae Virginis clientela, et literarum studia arripuerunt. Novo sacello nova supellex vexit liberalitate variorum non contemnendi precii. Iulio mense residentia⁶⁶, quae a collegii Graecensis rectore dependebat, libera omnino facta **[10v]** et independens, et in collegium inchoatum versa est. Unde pater superior foundationis pro novo collegio promovendae causa (ut alias saepius) Viennam ad Caesarem contendit, proponit commendae Prescinensis ordinis teutonici ad fines Venetorum in comitatu Goritiensi opportunitatem, sumptibus futuro collegio faciendis, commodissimam, cum abbatae Rosacensis collationem imperator Ferdinandus (quae illi ut comiti Goritiensi debetur) collegio amplissime fundando assignare cogitaret. Verum postquam intellectum a nostris eam ab illustrissimo cardinali Ludoviso⁶⁷ possideri, silentio res tota suppressa est, praesertim cum Roma a reverendo patre nostro mandatum venisset, ne amplius ulla quaestio moveretur, data tamen spes ab intimo sacrae caesareae maiestatis consilio, ubi alia sine invidia affulsisset occasio. Placuit Caesari foundationis iniecta cogitatio et modus. Res primum in consilium venit, ubi diu multumque cogitata et vix per aliquem non impedita, felicem, ut infra dicemus, exitum consecuta est. Impetrati quoque a Caesare filialium et Sancti Petri ecclesiarum proventus (qui cum detrimento ecclesiae a rusticis administrantur, et in proprios usus sacrilege convertuntur) cum cura providendi de necessariis quibus annuatim ecclesiae indigent. Ad quam rem publicae tabulae de integro renovatae addita filialium redditum donatione et iure praesentandi vicarium, quod in prioribus sibi retinuerat. In sequentem mensem sociorum valetudine variis morbis tentata, pater Rigosius docuit classem infimam, pro quo officium administravit pater Fanini, non omnibus a morbo revalescere licuit. Nicolaus Malagrida desideratus rei familiaris adiutor **[11r]** perquam studiosus, quem Deus, ut speramus, ad meritorum praemia advocavit. Magistri duo, Jacobus Bagnus et Jacobus Bassa, ab invaliditudine robustiores effecti, ad theologiam audiendam Graetium destinati sunt. Unde Martinus Bauscherus⁶⁸